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Historię Potoku Gorcowe (w Ochotnicy nie ma przysiółków, są potoki) zacznę od historii 

Osiedla Urbaniaków. Osiedle Urbaniaków stanowi dla nas wzorzec, ilustrujący wiele zjawisk. Na 

pewno nie należy do najstarszych, sądzę, że jest jednym z młodszych osiedli. Podstawowe znaczenie 

w poszukiwaniu tej historii, ma pięć dokumentów. 

Najpierw księgi metrykalne Tylmanowej i Ochotnicy. W najstarszych księgach pojawiają 

się często osoby nazwiskiem Urbaniak, noszące jednak różne imiona. Marcin Urbaniak z żoną swoją 

Marianną Faltynianką i Stanisław Urbaniak z żoną Zofią Chlipalanką pojawiają się bardzo często, 

gdyż często chrzczą swoje liczne potomstwo i - niestety - nie rzadko wyprawiają pogrzeby. Są też 

świadectwa ich ślubów ( Marcin i Marianna żenią się 1. 11. 1761. LCT 1.1.), przy czym tak Marcin 

jak Stanisław starają się o dyspensę od pokrewieństwa, a dla Marcina Marianna jest już drugą żoną. 

Ślub i śmierć pierwszej żony zapewne odnotowano w tych księgach, które spłonęły w Tylmanowej, 

w czasie pożaru kościoła i plebani. 

Drugim bardzo ważnym „dokumentem” jest wprowadzona w 1778 roku numeracja zagród. 

Okazuje się, że Marcin i Marianna zamieszkują pod numerem 232, jest to numer „Na Kamieńcu” (u 

Felisiowskich), zaś Stanisław z Zofią pod numerem 233, czyli „Na Ogrodzie”. 

Trzecim dokumentem jest sporządzony w 1894 roku „Spis ludności parafii Ochotnica” 

dokonany przez Księdza Expozyta Zygmunta Miętusa. Z dokumentu powyższego wynika, że w 

Gorcowem wprowadzono numerację bardzo prosto, nadając kolejne numery domom ułożonym 

wzdłuż potoku, poczynając od mojego domu „Na Kamieńcu u Felisiowskich” w Osiedlu Urbaniaki, 

któremu nadano nr 232, aż do ostatniego w Osiedlu Chryczyki, ten otrzymał nr 254. Następny numer 

— 255 jest już poza Gorcowem. Wprawdzie są cztery przypadki, w których na Gorcowem pojawiają 

się numery: 62, 74, 77 i 93, ale jest to epizod, który ma rozwiązanie w oparciu o informacje zawarte 

w dziele księdza Miętusa. Nr 62 pojawia się w Osiedlu Chryczyków wraz z Ludwikiem Ostowskim, 

który ożenił się 6. maja 1883 roku z Anną Chrobak. Nr 62 jest numerem zagrody Ostowskich. 

Podobnie może być z numerem 74, gdyż tam bezdzietni Jan Chrobak i Salomea z Polczyków mają 

„przybranych” Józefa Polczyka i Marię z Chrobaków. Obok numeru 77, pod którym zamieszkują 

Jan Królczyk i Anna z Polczyków, jest dopisane „są pod numerem 238”. 

Czwartym dokumentem jest Kronika Parafii Tylmanowa, która w roku 1788 podaje, że 

Marcin i Stanisław są braćmi i to „pobożnymi”. W tym pokoleniu, musi już istnieć liczba mnoga w 

nazwie osiedla. Czy ci dwaj bracia dokonali pierwszego podziału majątku Urbaniaków ? 

Ostatnim dokumentem, który najmocniej zaistniał w zbiorowej pamięci tutejszych 

mieszkańców jest zapis, że Urbaniaki są w Roli Myśliwców, czyli Urbaniak „wżenił się” lub wykupił 

połowę roli Myśliwców. Kiedy? Prawdopodobnie na przełomie XVII - XVIII wieku. W rodzinnej 

pamięci istnieje przekaz, że - między innymi — Felisiowscy zachowali „Pół ćwierci gruntu”. 

Bliższej informacji na ten temat nie potrafiłem znaleźć u miejscowych rozmówców, więc pozostaje 

konieczność stworzenia hipotezy. Ks. Jan Długosz żyjący w latach 1415 - 1480, opisując Ochotnicę 

w „Liber beneficiorum dioecesis Cracoviensis” podaje, że zamieszkują ją „łanowi kmiecie”. Łan 

miał konkretny obszar i był podstawowym wyposażeniem nowego osadnika. Przypuszczam, że „łan” 

jest odpowiednikiem funkcjonującego do dzisiaj w Ochotnicy pojęcia „rola” na określenie 

konkretnego obszaru posiadania. Myśliwce (a może dopiero Myśliwiec) podzielili (podzielił) swoją 

rolę na dwie części. Urbaniak otrzymał „pół gruntu”. Po podziale tej połówki, zresztą bardzo 

wyraźnie do dzisiaj zachowanym, np. nr 232 ogrody dolne, a nr 233 ogrody górne, Marcin miał 

„ćwierć” i Stanisław „ćwierć gruntu”. Ta „ćwierć gruntu” przechowana została w rodzinnej pamięci, 

gdy syn 

Marcina Urbaniaka Jan, dziedzic tych dóbr, nie chciał się podzielić, i nie dał „dwu par wołów” aby 

mógł kontynuować do końca studia teologiczne we Lwowie Józef, wnuk jego stryja-dziadka. 



Przyszedł jednak czas, gdy musiał podzielić się z bratem Franciszkiem. Najpierw gospodarzyli 

razem, a po jakimś czasie przyszedł definitywny podział i u Franciszka Urbaniaka pojawił się nr 

396. 

Nieocenionym źródłem wiedzy o osadnictwie w Gorcowem jest wspomniany już „Spis 

ludności parafii Ochotnica od r. 1894” autorstwa Ks. Zygmunta Miętusa Ekspozytora. Mieszkał i 

pracował w Ochotnicy, ale wtedy Ochotnica była tylko ekspozyturą parafii tylmanowskiej, czyli nie 

miała samodzielności. Dzięki Księdzu Ekspozytowi Zygmuntowi Miętusowi mamy zapisaną 

numerację zagród wprowadzoną sto lat wcześniej. Wiemy, że w 1778 roku Gorcowe ma 22 osady. 

Wnet pojawiają się podziały gruntów, bo powstają nowe rodziny, a więc i nowe zagrody, najpierw 

funkcjonujące pod starymi numerami, a po jakimś czasie zyskują numery nowe. Bez trudu potrafimy 

odczytać jak sprawa przedstawia się w połowie XIX w. gdyż Ks. Miętus zapisuje prawie w każdej 

rodzinie daty urodzeń, ślubów a często śmierci. 

Później księża uzupełniają jego zapisy, ale już nie tak dokładnie. Przepisując ze „Spisu” 

księdza Miętusa imiona mieszkańców Gorcowego, zachowuję jego pisownię. Charakterystyczne 

zmiany przechodzi np. imię Maria. W najstarszych zapisach ma formę Maryanna, potem Marya, aby 

poprzez Marja osiągnąć dzisiejszy kształt. Jakób nie zawiera błędu ortograficznego, tak wtedy 

pisano. 

Nie mogę pominąć moich przypuszczeń dotyczących początków osadnictwa w Gorcowem. 

Uważam, że pierwszym osadnikiem był Liptak, rozrosła się jego rodzina i w ten sposób zaistniało 

Osiedle Liptaki. Dwie przesłanki pozwalają snuć takie przypuszczenie: 

- Liptak, to nazwa pochodzenia wołoskiego, a ci byli pierwszymi osadnikami w Ochotnicy; 

- jeśli miałbym wybierać dla siebie najdogodniejszy teren do gospodarowania w Gorcowem, 

oczywiście wybrałbym środkowy, najbardziej rozłożysty, czyli „Rolę Liptacką”. 

Przypuszczam, że drugim historycznie osiedlem są Chryczyki. Tak jak w całej okolicy i tutaj 

grasowały epidemie, pustosząc wioski. Po wielkiej zarazie w okolicach Muszyny, biskup krakowski, 

właściciel „państwa muszyńskiego” sprowadził na wyludnione tereny chłopów z Ukrainy. Tak 

zaistnieli „Rusini” w tych okolicach. Dzisiaj mówimy Rusini, a kiedyś nazywano ich Rusnakami. Z 

jednej strony Rusnaków jest Skrodne czyli ruskie „skorodne”, a z drugiej Chryczyki. Chryciu jest 

ruskim zdrobnieniem imienia Grzegorz. 

Między Wołochem a Rusinem pojawił się Polczyk. Proces polonizacji Ochotnicy to jedna 

wielka niewiadoma. 

Chlipały a zwłaszcza Myśliwce należą do młodszych osiedli. Myśliwce zaistnieli 

prawdopodobnie wtedy, gdy właściciel lasów chciał je zagospodarowywać. 

W 1624 roku zaistniał konflikt między starostą Baranowskim, którego wspierali ochotniccy 

chłopi, a ówczesnym sołtysem w Ochotnicy, Krzysztofem Ochenkowskim. W * tym konflikcie 

pojawia się nazwisko chłopa z Ochotnicy: Jakuba Myśłiwczyka. Znaczna liczba chłopów 

ochotnickich miała w tym roku napaść na sołectwo. W tym zeznaniu sołtys wymienił 40-tu z 

nazwiska. Castr. Sand. Rei. 117, s. 1415-1418. 

Najstarsza część Księgi Chrztów w Tylmanowej przynosi informację o kilku rodzinach 

Urbaniaków: 

1757 rok. 29. lutego Jan Urbaniak i Marianna rodzą Macieja. Nie  ulega wątpliwości, że 

Maciej swoją historią życia związany jest z przeszłością mojej rodziny. 

 

 

 

 

 

 

 



1760 rok. 21. stycznia Szymon Urbaniak i Katarzyna rodzą Mariannę, a rodzicami 

chrzestnymi są Szymon (nazwisko nieczytelne) i Zofia Rusnaczka. 

1760 rok. 17. marca Szymon Urbaniak i Marianna rodzą Zofię, rodzicami chrzestnymi są 

Wojciech Biedroń i Agata Puch erka. 

1760 rok. 30. listopada Józef Urbaniak i Ewa rodzą Tomasza. Rodzice chrzestni to Józef 

Grzywnowicz i Jadwiga Chlipalina. 

Księga Chrztów ale już w Ochotnicy podaje: 

1794 rok. 14. listopada Antoni Urbaniak i Agnieszka z Myśliwców rodzą Katarzynę i ci sami 

rodzice, mieszkając pod numerem 232 rodzą Agnieszkę w 

1796 roku, 21. czerwca. 

W innej księdze, ale w Tylmanowej, wpisany jest chrzest dziecka: Anny, urodzonej 10. 

stycznia 1872 roku. Rodzicami Anny są: „Antonius Urbaniak agricola filius Francisci et Rosae nata 

Chubiak” i „Anna filia Josephi Faron agr. Et Mariannae n. Faron”. Rodzicami chrzestnymi są 

„Joannes Jordan et Marianna uxor Josephi Urbaniak”. Odnotowuję zaskoczony, bo w tym czasie 

Ochotnica ma swoje księgi metrykalne. 

Według „Index alphabeticus Natorum AD 1784 - 1900” w Ochotnicy, nazwisko Urbaniak 

występuje we wszystkich księgach, obejmujących wyszczególnione poniżej lata, pod numerami: 
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232. Nowy numer: 48. Urbaniaki 

Katarzyna Urbaniak ur. 1673   + 22. 02. 1768. 

Hipoteza: dzieci Katarzyny Urbaniak. 

Szymon Urbaniak ur. 1697 + 29. 07. 1777. 

 Kazimierz Urbaniak ur. l699 + 30. 01. 1759 

                         Agnieszka Urbaniak „paupercula” ur. 1706   + 19. 01. 1776. 

       Jan Urbaniak „pauper"’ ur. 1706 + 28. 01. 1766. 

Hipoteza: Kazimierz Urbaniak     -          Ewa Urbaniaczka 

                1699 

  + 30. 01. 1759.           + 05. 03.1759. 

Dzieci:  Marcin  1727 

             Stanisław 

 

 

Marcin Urbaniak (wdowiec)   01. 11. 1761.  Marianna Faltynianka 7 

1727 1746. 

+ 1803. + (l.69. LMO t. I) 04. 02. 1815. 

„Ślub zawarty z dyspensą, wg pokrewieństwa 4-go stopnia łącznie z 5-tym.” 

Dzieci:  Józef 18. 03. 1763. + 12. 10. 1777. 

Antoni 1764.+ 31. 05. 1778. 

Zofia 1765. 

Wojciech 22. 04. 1767. 

Maciej 22. 04. 1767. 

Agnieszka 03. 01. 1776. + 29. 09. 1777. 

Rozalia 12. 07. 1778. 

Franciszek 02. 08. 1784. 

Jan 1786. 

Ignacy 1788.     Ignacy l.45.   27. 07. 1833.  Marianna Chryczyk l.33. 

„Dwaj pobożni bracia Marcin i Stanisław Urbaniacy kupili ornat za 100 tynfów górskich”. Taka wiadomość, z 

dokładnym opisem zakupionego ornatu, w makaronicznym polsko-łacińskim języku, znajduje się w Kronice Parafialnej 

Tylmanowej, pod rokiem 1788. Ponieważ od roku 1778 jest już numeracja zagród, dlatego wiadomość powyższa ma 

wielki historyczny walor. Marcin Urbaniak mieszka pod numerem 232, zaś Stanisław pod 233. Są dwie zagrody 

Urbaniaków, dlatego mamy podstawę do sądzenia, że oni są założycielami Osiedla „Urbaniaki”. 

Jan Urbaniak „pauper” - Marianna Urbaniak 

              1706 ? 

+ 28.01. 1766. ? 



Syn „legitimus” Maciej 29. 02. 1757. 

 

Maciej Urbaniak - Zofia Barnaś 

Syn: Jakub ur. w 1804 r. 

Maciej Urbaniak - Agata Barnaś 

Syn: Józef ur. w 1807 r. 

(+ 11. 01. 1838.   1.30. „Z powodu zaniedbania rodziny, niezaopatrzony sakramentami”) 

Maciej Urbaniak umiera osiem i pół roku po śmierci syna. Pierwszego - Jakuba - stracił już dawno. LMO w      

t. III - IV podaje dokładną datę śmierci: 19/7/847, czyli 19-go lipca 1847 roku. Wpis w Księdze Zmarłych potwierdza 

datę jego urodzenia „Maciej Urbaniak mąż Agaty Barnaś 1. około 90”. Tak kończy się wątła gałąź rodzinna, zaistniała 

na marginesie głównego nurtu życia mocnego rodu. 

Józef Urbaniak s. Macieja i Agaty to najprawdopodobniej bohater przekazywanej w rodzinie przez pokolenia, 

historii niezrealizowanego powołania kapłańskiego. Identyfikator znajduje się w archiwum Seminarium Duchownego 

we Lwowie. Ks. dr Ryszard Banach odnalazł tam nazwisko: „Józef Urbaniak z d. Sącz”. Nie był seminarzystą, ale w 

roku 1820 był stypendystą Lwowskiego Seminarium Duchownego. W spisie seminarzystów w latach późniejszych nie 

widnieje. 

Opowieść rodzinna mówi o dwu braciach, z których jeden miał majątek, a drugi chciał zostać księdzem. Trzeba 

było sprzedać dwie pary wołów, aby mógł kontynuować studia, ale zarządzający rodzinnym majątkiem na taki wydatek 

się nie zgodził. 

Z ksiąg metrykalnych wyraźnie widać, że majątkiem włada wtedy Jan, syn Marcina, zaś studentem był syn jego 

stryjecznego brata. Znana była w tych stronach troska o zachowanie niepodzielnego majątku. Dziedziczył jeden, zaś 

pozostali bywali komornikami. W opowieści rodzinnej jest jeszcze jeden związany z tym przekaz. Gospodarz miał 

powiedzieć: „Ja będę na ciebie nakładał, ty zaś potem wrócisz i trzeba będzie majątek podzielić”. Nie mógł chłopiec 

kontynuować nauki, a konieczność podziału majątku przyszła nieoczekiwanie, stworzona przez rodzonego brata 

Franciszka. 

 

Jan Urbaniak   13. 02. 1809.    Zofia Faltyn 

1786.            1789. 
s. Marcina i Marianny Faltynianki       c. ? 

Dzieci: Wojciech 1811.+ 05. 03. 1812. 

Marianka 27. 07. 1813. 

Rozalia 11. 04. 1817. 

Agnieszka 10. 11. 1820. 

Anna 25. 07. 1828. Jan illeg, + 01. 12. 1867.  1. 6. 

Franciszek Urbaniak - Zofia Gołdyn  

02. 08. 1784. ? 

s. Marcina i Marianny Faltynianki ? 



Dzieci: Jan 16. 10. 1806.+ 20. 09. 1815. 

Marianna 31. 03. 1809. 

Antoni 13. 10. 1811. 

Rozalia 17. 02. 1814. 

Józef 24. 09. 1816. 

Zofia 12. 05. 1819. 

Tu rozwija się jego rodzina. Nie można teraz ustalić daty podziału majątku. W połowie XIX 

wieku ta zagroda otrzymuje nr 396.



1/ 

 

Agnieszka Urbaniak ? Jakub Urbaniak 

10. 11. 1820. 20.03. 1814. 

c. Jana i Zofii Faltyn  s. Jana i Reginy Chlipała 

+ 24. 02. 1872. + 16. 05. 1879. 

Jakub Urbaniak   14. 05. 1872.   Rozalia Myśliwiec 

lat 58.      

Józef 13. 14. 02. 1843. LNO t. III. „Josephus 

Jacobus Urbaniak ex Joannę et Regina Chlipała  

           Agnes ex Joannę Urbaniak et Sophia Faltyn.”  

Marianna 28. 09. 1846. + 22. 02. 1867. 

Katarzyna24. 11. 1049. + 14. 02. 1853. 

Jan 08. 03. 1854. + 27. 02. 1827. 

Antoni 23. 04. 1858. Ożenił się 29. 01. 1884. z Rozalią Barnaś 1.28, w Młynem 

Franciszek 12. 11. 1863. Ożeniony 19. 05. 1895. z Katarzyną Polczyk c. Józefa i 

                                  Rozalii Gabryś, na Skrodnem nr 231. 21. 01. 1907. Rodzą 

                                 Stanisława. Katarzyna umiera 06. 09. 1909. Żeni się ponownie 

                                 w 1913 r. naByniowej. Żyjąjeszcze dwie jego wnuczki. 

Józef Urbaniak 1.29.     19. 11. 1872.       Rozalianna Chrobak 1.18. 

13. 02. 1843.       29. 09. 1854. 

s. Jakuba i Agnieszki Urbaniak  c. Jana i Anny Wiercioch 

+ 16. 11. 1897. +26.08. 1888. 

Józef Urbaniak 1.46.       26. 02. 1889.        Maryanna Chrobak 1.31. 

 

 

 

  

lat 36. 

Dzieci: 

Dzieci: 

Feliks 03. 11. 1873. 
Anna 02. 10. 1876. Zamężna na Osobie: 

Franciszek 09. 06. 1888. + 15. 11. 1888. 

Feliks Urbaniak 19. 02. 1897. Rozalia Tarchała 

 03. 11. 1873. 

s. Józefa i Rozalii Chrobak 

                 +25.02. 1949. 

01.01. 1880 

c. Jana i Maryanny Polczyk 

+26. 07. 1928. 

Dzieci: Marya 10. 11. 1897. Kurzejowa. Barnasiowa. 

Józef 14. 09. 1899. Poległ za Ojczyznę w 1920 r. pod Radzyminem. 

Anna 14. 11. 1901. Kapłonowa. - 

Franeiszek 05. 08. 1903. Na Folwarku. .  

Rozalia 03. 12. 1905. Chryczykowa w USA.  

Jan 01. 11. 1908. zmarł w  niemowlęctwie. 

Katarzyna 23. 06. 1909. Chryczykowa na Polankach. 



 

Amelia 21. 12. 1911.  + 01.04.1918 

Jan 22. 05. 1914 
Zofia 11.12.1916 Florczykowa 
Stanisław 23. 10. 1920. Na Mojdówce. 

Jan Urbaniak     22. 08. 1942.      Józefa Szlaga 

22.05. 1914.  19.02. 1924. 

s. Feliksa i Rozalii Tachała                  c. Wojciecha i Katarzyny Chrobak 

Józefa 24. 11. 1943. Jagiełowa na Młynnem. 

Józef 02. 01. 1946. (23. 12. 1945.) Ks.mgr teologii, dziekan Dekanatu Wojnicz. 

Jan 30. 07.1948.+17. 03. 1949. 
Jan 15. 05. 1950.+10. 12. 1950. 
Stanisław 02. 01. 1953.(25. 12. 1952.) USA 
Franciszek Marian 03. 03. 1956. (29. 02. 1956.) Wróblowice k/Zakliczyna. 

232. Nowy numer: Na Polankach 

Katarzyna Urbaniak     21.01.1931.     Józef Chryczyk 

23.06.1909. 31.03.1908. 

c. Feliksa i Rozalii Tarchała              s. Jana i Maryi Gardoń + 01. 12. 1948. 

Dzieci: Stanisław w Ochotnicy Górnej. 
Aniela 23. 04. 1931. Mikołajczykowa. 
Karolina 04. 10. 1934. CikowskaUSA. 
Józef 21. 09. 1936. w Ochotnicy Górnej Jan 16. 03. 1938. + 20. 03. 1938. 

Zofia 15. 08. 1939. 
Maria Joanna 22. 10. 1942. Chmioła w Nowym Targu. 
Jan 02. 02. 1945. u Rusnaków.

Dzieci: 



 

233. Nowy numer: Urbaniaki 

Katarzyna Urbaniak ur. 1673 + 1768. 

Kazimierz Urbaniak ur. 1699 + 1759. 

Stanisław Urbaniak    30. 01. 1760.      Zofia Chlipalanka 

„Ślub zawarty z dyspensą wg pokrewieństwa 4-go stopnia.” 

Dzieci: Maciej Michał 10. 02 1778. 

Jan Józef 15. 05. 1780. 

Anna 15. 08.1782. 

Jakub 05. 07. 1785. 
Rozalia 06. 05. 1788. 

„Dwaj pobożni bracia Marcin i Stanisław Urbaniacy kupili ornat za 100 tynfów górskich”. 

Taka wiadomość, z dokładnym opisem zakupionego ornatu, w makaronicznym polsko-łacińskim 

języku, znajduje się w Kronice Parafialnej Tylmanowej, pod rokiem 1788. Ponieważ od roku 

1778 jest już numeracja zagród, dlatego wiadomość powyższa ma wielki historyczny walor. 

Marcin Urbaniak mieszka pod numerem 232, zaś Stanisław pod 233. Są więc z Osiedla 

Urbaniaki. 

 

 

Jan Urbaniak                               Regina Chlipała 

                              15.05. 1780.                       

                s. Stanisława i Zofii Chlipapalka                     ? 

Wojciech 28. 03. 1809. 
Jan 03.02. 1811. 
Jakub 20. 20. 1814. 

Rozalia 19. 0311816. 

Michał 03. 08. 1822. 

Zofia 30. 03. 1827. 

Jakub Urbaniak -                       Rozalia Krzyśko  

05.07. 1785. 

 s. Stanisława i Zofii Chlipalanka    ? 

Jan 17. 06. 1808. 

Rozalia 22. 09. 1811. 

Marianna 06. 09. 1817. 

Józef 26. 12. 1820. Ten wpisany jest już pod numerem 235.(LNO T.II) 

Jan Urbaniak   -  Rozalia Urbaniak 

s. Jana i Reginy Chlipała   c. Jana i Zofii Faltyn  

, Dzieci: 

Dzieci 
i 



 

 
Jan 21.11.1911 

Franciszek 01.08. 1913. u Gołdynów.  
Marya  06.01. 1915. Jagiełowa na Młynem.  

Józef    20.01.1917 

Jan Urbaniak      02. 03. 1935.     Rozalia Chryczyk 

21. 11. 1911.  12.02. 1910. 

s. Jana i Marii Tachała   c. Józefa i Maryi Chrobak 

Dzieci: Stanisław 18. 05. 1936. 

Maria Rozalia 05. 01. 1938. Po mężu: Chryczykowa na Młynem. 

Aniela Rozalia 25. 09. 1940. Po mężu: Urbaniakowa w Ochotnicy Górnej 

Franciszek 10. 10. 1943. W Bielsko - Białej. 

Anna 20. 02. 1946. Po mężu: Klimkowa w Nowym Targu. 

Stanisław Urbaniak ??? Józefa Janik 

18.05. 1936. ??? 

s. Jana i Rozalii Chryczyk ???  

Dzieci: Marianna 28. 11. 1873. + 16. 11. 1841. 
Maria 01. 02. 1843. 

Józef 12. 04. 1846. 

Dzieci: 

Dzieci: 

Józef Urbaniak.    30.01. 1877    AnnaLigas 

12.04.1846     02. 10. 1857. 

s. Jana i Rozalii Urbaniak c. Macieja i Maryi Królczyk 

+ 16. 09. 1902. +28. 11. 1939. 

Maryanna  24. 01. 1881. Na Biegacykówce. 

Franciszek 13. 01. 1889. Zginął na pierwszej Wojnie Światowej. 

Józef    27. 05.1893. 

Aniela 13. 03. 1895. Tarchałowa u Polczyków  

Katarzyna 24.12.1902 Bandykowa na Kiczyńskim 

Wojciech 03.01.1906       + 18.10.1910 

Anna Ligas 18. 11. 1909 Józef Faron  

14.09. 1878. 

Zginął na Pierwszej Wojnie Światowej.  

Jan Urbaniak        29. 11. 1910        Marya Tarchała  

                                                       28. 12. 1890.  

                                                                 c. Józefa i Maryi Polczyk 

                                                                        + 08. 05. 1961. 

 23.02. 1884. 

 s. Józefa i Anny Ligas 

+ 01.04. 1943. 



 

Dzieci: Maria 

Stanisław 

Józef  

Józef Urbaniak ??? Klaudia ??? 

??? 

??? 
Dzieci: Chłopczyk 

Dziewczynka  

 
233. Nowy numer:    „Wyźni” Ogród 

 

Dzieci: 

Józef Urbaniak     17. 02. 1947.    Aniela Rusnarczyk  
20. 01. 1917.  02. 06. 1922. 

s. Jana i Marii Tachała           c. Jana i Zofii Nogawka 

Maria 01.01.1949. po mężu: Brusińska 
Jan 19.03.1952 
Józef 01.04.1954. Na Młynem. 

Dzieci: 

Jan Urbaniak ??? Teresa Wnuk  

???  

??? 

Grzegorz 

Teresa 

Anna 

Adam 

Andrzej 

Józefa 

Jan 
 

233. Nowy numer: Kiczyński - Urbaniaki 

 

Katarzyna Urbaniak 04. 07. 1923. Jan Bandy 

 24. 12. 1902 10. 12. 1903. 

c. Józefa i Anny Ligas s. Wojciecha i Kunegundy Gołdyn  
 

Dzieci: Marja 27.05.1927 

Franciszek 10. 04. 1929 

Katarzyna 12. 03. 1931. Syjudowa na Osobiu. 

Anna 22. 04. 1933. Gąsienicowa na Jaworkach. 
Józefa 03. 11. 1935. Barnasiowa u Urbaniaków.   



 

/ 

Józef 07. 01. 1937. Na Śląsku. 

Rozalia 04. 04. 1939. Królikowa na Osobie. 
Aniela 15. 05. 1941. + 31. 05. 1941. 

Aniela 30. 09. 1943. 

Franciszek Bandyk - Stefania Kasiowniak 

Dzieci: Jan 

Józef 

Jan Bandyk - Rozalia Czajka 

Dzieci: córka 



 

234. Nowy numer: Radoniówka - Myśliwce 

Józef Gołdyn     19. 11. 1872.     Kunegunda Urbaniak 

16.01. 1839. 08.07. 1857. 

s. Franciszka i Rozalii Myśliwiec   c. Jana i Rozalii Urbaniak 

+ 25.08.1920. + 11.12.1895. 

Dzieci: Anna 13. 10. 1877. 

Franciszek 23. 07. 1880. 

Wojciech 14..04.1888. 

Józef Gołdyn      ???         Marya Chrobak 

s. Franciszka i Rozalii  c. Jana i Rozalii 

                                        + 28.02. 1930. 

Franciszek Gołdyn    08. 02. 1905.    Rozalia Rusnarczyk 

23.07. 1880. 17.03. 1889. 

s. Józefa i Kunegundy Urbaniak  c. Grzegorza i Maryanny Rusnak 

+ na Pierwszej Wojnie Świat. + 05. 03. 1958. 

Dzieci: Józef 08. 07. 1906. 

Wojciech 04. 04. 1909. + w dzieciństwie. 

Anna 21. 10. 1910. w Kamienicy 

 Gan 20. 02. 1913. 

Marya 28. 03. 1915. 

Maria Gołdyn    05. 02. 1944.    Chrobak Ludwik 

28.03.1915. 13.02. 1913. 

c. Franciszka i Rozalii Rusnarczyk            s. Wojciecha i Kunegundy Ostrowskiej 

Dzieci: Franciszek 19. 11. 1946. 

Ludwik 01. 12. 1949. 

Józef 14. 09. 1952. 

Jan Stanisław 30. 09. 1954. 

Franciszek Chrobak       ???       Józefa Giemziec. 

                                        19. 11. 1946.                            ? 
s. Ludwika i Marii Gołdyn  c.Stanisława i Anieli Chryczyk 

         Franciszek  

Danuta  

Józefa  

Maria  

Paweł 

Dzieci: 



 

234. Nowy numer: Ogródek - Myśliwce 

Jan Gołdyn    06. 01. 1937     Zofia Urbaniak 

20. 02. 1913.        11. 12. 1916. 

s. Franciszka i Rozalii Rusnarczyk       c. Feliksa i Rozalii Tachała 

Dzieci: Anna 04. 02.1938. 

Józef 08. 02. 1940. U Gardoniów. 

Jan 10. 03. 1942. 

Zofia Urbaniak - Gołdyn   15. 09. 1945.   Stanisław Florczyk  

01. 11. 1914. 

s. Jana i Heleny Dłubacz 

Dzieci: Józefa Zofia 18. 09. 1956. zmarła w dzieciństwie. 

Anna Gołdyn ??? Jan Urbaniak 

??? 
s. Jana i Anieli Grzywnowicz 

Dzieci: Jan 
Józefa Dłubaczowa 

Jan Urbaniak ??? Teresa Florczyk  

???  

c. Ludwika i ??? 

Dzieci: ? 
? 

Ogrocysko 

Jaki tam jest numer? 

Jan 

Józef ożeniony u Walka Florczyka na Groniku z Rozalią. Mieli troje dzieci: Franka i dwie 

dziewczynki. Józef ginie w I-szej Wojnie Światowej. Wałek sprzedaje Gronik Urbaniakom 

spod Glinki, zakupuje grunt w Świniarski! i wyjeżdża z córkąi wnukami. 

Jan Dłubacz - Maria Nogawka 

Józef 

Maria 

Zofia  



 

235. Nowy numer: Urbaniaki 

Jakub Urbaniak            -            Rozalia Krzyśko 

05. 07. 1785. ? 

s. Stanisława i Zofii Chlipalanka                         ? 

Jan 17. 06. 1808. 

Rozalia 22. 09. 1811. 

Marianna 06. 09. 1817. 

Józef26. 12. 1820. 

Józef Urbaniak - Maryanna Urbaniak 
Ich troje dzieci umiera zaraz po urodzeniu, czyli konflikt krwi. 

Trudna sprawa rodzi trudną sytuacją małżeńską. 

Katarzyna Rusnarczyk z Kamienicy (służącą)    -     Józef Urbaniak. 

Grzegorz Rusnarczyk    14. 10. 1887     Marya Rusnak 

07. 06. 1864.     16.01. 1869. 
s. Katarzyny Rusnarczyk ;            c. Józefa i Emilii Bajer 

Rozalia 17. 03. 1889. na Radoniówce. 

Jan 10. 02. 1891. 
Anna 22. 02. 1893. 

Kunegunda 29. 03. 1895. 
Marya 10. 10. 1899.  
Karolina 20. 12. 1902. 

Katarzyna 04. 12. 1905 

Franciszek 09. 09. 1909. + 12. 09. 1909 
Aniela 25. 09,1912.  

Jan Rusnarczyk      01. 02. 1921.     Zofia Nogawka 

                                     10. 02. 1891.                                    01.03. 1904. 

s. Grzegorza i Marii Rusnak          c. Jana i Maryi Jagieła  

+ 04. 02,1943. 

Dzieci: Aniela 02. 06. 1922. 

Rozalja 22. 12. 1924. 

Marja 08. 11. 1926.   + 21. 11. 1926. 

Józef 30. 11. 1927. 
Jan 18. 04. 1931. 

Franciszek 10. 12. 1933. 

Stanisław Szczepan 01. 01. 1936. 

Ludwik 04. 01. 1940. 

Kazimierz 07. 07. 1942. + 09. 11. 1944.  

Dzieci: 

Dzieci: 



 

 

Józef Rusnarczyk ??? Helena Dłubacz  

??? 

 ??? 
Dzieci: Jan 

Józef 

Franciszek 

Stanisław 

Kazimierz 

Antoni 

Aleksander 

Aleksander Rusnarczyk ??? Teresa Urbaniak 

??? 

??? 

Dzieci: Chłopczyk 

Dziewczynka 



237. Nowy numer: Myśliwce 

 

236 „u Jacka” po II Wojnie wyjechali, a całą zagrodę zakupił „Szymek”. Miejsce to 

położone jest Jurgowski Liptaków. 

Józef Jurkowski              21. 08. 1887.             Rozalia Dłubacz 

01.03. 1860.                   02.03. 1849. 

s. Antoniego i Maryanny Chryczyk                c. Józefa i Elżbiety Janczura 

Wychowanka: Anna Grzywnowicz 16. 12. 1879. 

c. Jana i Kunegundy Dłubacz 

Francisek Gołdyn       17. 05. 1899. Anna Urbaniak 

11, 0471876.- 29.05. 1882. 

s. Jana i Rozalii Dłubacz c. Franciszka i Rozalii Chrobak 
+ 12.11. 1918. 

Dzieci: Franciszek 01. 10. 1903. wyjechał do Bydgoszczy 
Stanisław 02. 05. 1905. 
Maryanna OS. 09.1907. Gutknecht. Po wojnie wyjechali do Bydgoszczy. 
Jan 24. 05. 1909. 

Katarzyna 14. 08. 1911. 

Wojciech 10. 10. 1913.+ 10. 10. 1913.  
Józef Ludwik 13. 08. 1915. + 01. 01. 1921. 
Wojciech Józef 09. 04. 1921.



 

 
Barbara 26. 11. 1880. 

Rozalia 03.08.1882. 

Józef  03. 12. 1884. 

Józef Tomaśko     09.08.1911.  Zofia Zasadnia  

03. 12. 1884.  

s. Marcina i Maryanny Urbaniak 

+ 30.03. 1918. 

Dzieci: Karolina 24. 02. 1913. 

Jan 20.11. 1914. 
Stanisław 30. 03. 1918. 

Zofia Zasadnia-Tomaśko  13. 11. 1919.  Jakób Sopata 

20.09. 1891. 26.06. 1894. 

c. Jakuba i Zofii Urbaniak s. Katarzyny 

Dzieci: Józef 13.01. 1921. 

Marya 05. 03. 1923. 

Franciszek 17. 09. 1925. 

Katarzyna 23. 09. 1928. 

Antoni 03. 04. 1931. 

Ludwik Jan 19. 05. 1935. 

Był jeszcze Franciszek Tomaśko ur. 25. 05. 1906. + 10. 08. 1920. Czyim był synem? 

Jan Nogawka    30. 01. 1894.   Marya Jagieła ;  

22.03.1868.     20.07.1871. 

 s. Jana i Maryanny Urbaniak             c. Walentego i Anny Chrobak 

Dzieci:: Franciszek 14. 01. 1895. 
 Aniela  

 Józef 04. 02. 1899. + 26. 08. 1917. „na biegunkę” 

 Zofia 01.03. 1904.  

              Jan 17. 04. 1911. + 04. 10. 1916. 

Franciszek Nogawka   01. 02. 1921.   Karolina Rusnarczyk 

14.01. 1895. 20. 12. 1902. 

s. Jana i Maryi Jagieła            c. Grzegorza i Maryi Rusnak

Marya Urbaniak    02. 09. 1879.     Marcin Tomaśko 

Wdowa po Janie Nogawka 

c. Jana i Rozalii Urbaniak  

                      24. 06. 1843. 

+ 20.10. 1912. 

z Tylmanowej 

   s. Stanisława i Reginy Janczura 

15.10.1853. 

             + 05. 01. 1935. 

Dzieci: 

           20. 09. 1891. 

c. Jakuba i Zofii Urbaniak    

+ 23.04. 1950. 



237. Nowy numer: Myśliwce 

 

Dzieci: Marya 18. 04. 1921. 

Jan 18. 10. 1921. 

Józef 26. 03. 1927. 

 

Jan Nogawka 27. 02. 1946.         Maria Urbaniak 

18. 10. 1921.                  18.09. 1929. 

s. Franciszka i Karoliny Rusnarczyk c. Jana i Anieli Szlaga 

Dzieci: Jan Józef 01. 02. 1952. 

Franciszek  

Franciszek Nogawka ??? XXX  

??? 

 ??? 

Dzieci: ???



237. Nowy numer: Myśliwce 

 

 

Józef Sopata 06. 02. 1946. Aniela Babik  

13.01. 1921. 28.01. 1926. 

s. Jakuba i Zofii Zasadniej             c. Józefa i Kunegundy Błachut  

+ 27. 12. 1953. 

Dzieci: Jan 18. 11. 1948. 

Aniela Babik - Sopata ??? Józef Niewiadomy  

??? 

s. Wojciecha i Małgorzaty Fox 

Dzieci: Maria Małgorzata 05. 07. 1955. 

Józefa Aniela 01. 01. 1957. 

Józef 13. 08.1957. 

Wojciech 



237. Nowy numer: Myśliwce 

 

 
Dzieci: Józef 13. 11. 1858. 

Jan 20. 11. 1859. 

Maryanna 29. 06. 1864. 

Józef Królczyk      (?)           Anna Polczyk 

s. Wojciecha i Rozalii Urbaniak           c. Józefa i Maryi Brusińskiej 

Maryanna Królczyk   12. 02. 1889.   Wojciech Nogawka 

26. 06. 1864. 20.02. 1865. 

c. Józefa i Maryi Chryczyk               s. Jana i Zofii Urbaniak 

Jan Królczyk     26. 01. 1886       Anna Polczyk 

20. 11. 1859. 15.01. 1864. 

s. Józefa i Maryi Chryczyk                 c. Józefa i Marii Brusińskiej 

+ 17.08. 1915. +01.05. 1936. 

Dzieci: Józef 13. 11. 1888. „zaginął” 

Franciszek 09. 09. 1899. + 16. 04. 1917. „pobili go przy dziewczęciu” 

Jan 29. 12. 1902. 

Marya 26. 11. 1906. 

Józef Królczyk    12. 02. 1914.      Józefa Brzeźna 

                            13. 11. 1858.           15.02. 1896. 

s. Józefa i Maryi Chryczyk                   c. Józefa i Katarzyny Chlipała 

+ 1914. +04. 03. 1926. 

Dzieci: Stefan Jan 14. 12. 1914. 

Stanisław 27. 04. 1919. (na Śląsku) 

Józefa Brzeźna – Królczyk     15. 05. 1923.       Antoni Dłubacz 

15.02. 1896. 16.02. 1899. 

c. Józefa i Katarzyny Chlipała             s. Franciszka i Anny Gołdyn  

+ 04. 03. 1926. 

Dzieci: Marja Anna 28. 08. 1924. + 30. 01. 1925. 

Franciszek Antoni 15. 01. 1926. + 17. 03. 1926. 

Antoni Dłubacz 17. 02. 1927. Marja Królczyk 
16.02. 1899. 26. 11. 1906

Józef Królczyk 31.01. 1851. Marya Chryczyk 

24.01. 1832. 

s. Wojciecha i Rozalii Urbaniak 

30.01. 1835. 

c. Marcina i Katarzyny Polczyk 

+ 22. 10. 1913. 



 

s. Franciszka i Anny Gołdyn 

Dzieci: Aniela 15. 08.1927. 

Maria 13. 06. 1930. 

Karolina 14. 11. 1933. 

Józefa Katarzyna 06. 12. 1935. 

Józefa Katarzyna Dłubacz ??? Jan Syjud 

??? 

 

Jan Syjud    ???    Maria Mikołajczyk 

             ??? 
                                                    c. Stanisława i Anieli Chryczyk

  
Dzieci: ??? 

c. Jana i Anny Kolczyk 

Dzieci: Jan 

Maria 



238. Nowy numer: Myśliwce 

 

Stefan Jan Królczyk ??? Józefa Tachała  

 

                                       ??? 

??? 

 

  
??? 

Dzieci: Stanisław  

Jan  

Józefa  

Katarzyna  

Kazimierz 

 

Jan Królczyk       ??? ??? 
  

  ??? 
  

  ??? 

Dzieci: 
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- mieli dwie zagrody: „pod Kowalikom” i pod Mraźnicami. Tych domostw już nie 

ma. 

 

 

Dzieci: 

Wojciech Kurzeja            23. 11. 1864.              Marya Dukat  

1826                       12.07. 1840. 

s. Piotra i Katarzyny Udziela z Kamienicy      c. Antoniego i Zofii Chlipała 

  

                          + 25.01. 1918.                    + 15. 12. 1920. 

Józef 17. 02. 1868. 

Wincenty 02. 04. 1870. 

Rozalia 27. 08. 1880. 

Jan 15.06.1883. 

 

Rozalia Kurzej 21. 11. 1906. Karol Kasiowniak  

27.08. 1880. 19.02. 1875. 

c. Wojciecha i Maryi Dukat s. Marcina i Katarzyny Janczura 

+ 1914. 

Dzieci:   Wincenty 13. 09. 1907. mieszkał samotnie „Na Równi” 

               Jan 13. 05. 1910. osiadł nad Łąckiem 

Dzieci: 

Rozalia Kurzej   13. 08.1918.   Jan Rusnarczyk  

27.08.1880. 24.12.1887. 

c. Wojciecha i Maryi Dukat s. Tomasza i Maryi Syjud 

+ 10.01. 1929. 

Kazimierz 24. 08. 1913.+ 25. 10. 1913. 

Stanisław 05. 10. 1919. zaginął, wywieziony „w łapankach” do Niemiec. 

Marya 10. 10. 1922. zaślubiona 29. 09. 1945. z Ludwikiem Szlagą,  

                                   s. Rozalii ur. 13. 04. 1922.  

                                   Urodzili 28. 02. 1946. Stanisława i wyjechali „Na Rusiny”. 





 

240. Nowy numer: Liptaki 

Antoni Florczyk 10. 11. 1868. Maryanna Kolczyk 

19. 08. 1833. 20. 08. 1849. 

s. Tomasza i Maryi Urbaniak             c. Wojciecha i Tekli Kolczyk 

Dzieci: Jan 22. 06. 1884r 

Zofia 03. 03.1887. 

Wojciech  15:04. 1896. 

Jan. Florczyk 01. 07. 1908. Helena Dłubacz 
22.06.1884  10. 11. 1890. 

s. Antoniego i Maryi Florczyk          c. Jakuba i Anny Duduś 

Dzieci: Franciszek 29. 05. 1910. 
 Jan 13.09. 1911.+ 01. 04. 1913. 
 Anna 23. 01. 1913. 
 Stanisław 02.11.1914. 
Maria 12. 12. 1916. 
Wojciech 20. 04. 1919. +25. 08. 1920. 

Józef Jakub 06. 08. 1920. 
  Antoni 08. 08. 1922. 
  Jan 26. 02. 1924. 

Kazimierz 02. 06. 1925. 
Katarzyna 19. 02. 1927. 

  Zofia Aniela 18. 05. 1929. 
  Ludwik 27. 11. 1930. 

Ludwik Florczyk data ślubu Maria Gabryś 
Daty ich urodzin 

s. Jana i Heleny Dłubacz                     rodzice pierwszej żony Ludwika 

Dzieci: ? 
? 

Ludwik Florczyk data drugiego ślubu i dane żony 
Jak wyżej 

Dzieci: ? 
? 

Młodzi Gospodarze 

Jak wyżej



240. Nowy numer: 

 

Franciszek Florczyk 30. 01. 1937. Anna Urbaniak / 

29.05.1910. 07.02.1913. 

s. Jana i Heleny Dłubacz         c. Jana i Marii Chrobak 

Dzieci: Bronisław Jan 01.12. 1937. 

Maria 02. 09.1939. 

Franciszek 25. 10. 1941. 

Katarzyna 19. 06. 1944. 

Janina28. 08. 1947. 

Aniela Michalina 05. 10. 1949. 

Helena 01. 05. 1952. 

Zofia Józefa 04. 04. 1954. 

Anna Józefa 28. 04. 1956. 

Zakupili posiadłość od Franciszka Chlipały, który wyjechał „Na Zachód” Zachód 

mają teraz numer 397.  



241. Nowy numer: 

 

 

Szymon Gołdyn    15. 10. 1869.     Regina Chryczyk  

s. Jana i Reginy Myśliwiec           c. Józefa i Kunegundy Dłubacz  

01.08. 1836. 01.02. 1843. 

                   + 13. 01. 1921.            +24. 07. 1929. 

Onufry Szlaga (brak daty ślubu) Katarzyna Grzywnowicz  

Brak danych 25. 11.1881. 

Brak danych     c. Jana i Kunegundy Dłubacz 

+ 1905. 

Córka: Aniela 26. 05. 1904. 

Katarzyna Grzywnowicz - Szlaga 25. 05. 1910. Jan Urbaniak 25. 11. 

1881. 11. 12. 1887. 

c. Jana i Kunegundy Dłubacz s. Franciszka i Rozalii Chrobak 

Dzieci: Józef 20. 07. 1910.  

Franciszek 21. 02. 1913. 

Franciszek Urbaniak  24. 01. 1934.  Maria Kęska 

21.02. 1913 14.02. 1914.  
+ 07. 05. 1943.                 + 28. 06.1947. 

s. Jana i Katarzyny Grzywnowicz c. Jana i Katarzyny Jagieła 

Dzieci:   Jan 03; 01.1935. 

Józefa Katarzyna 20. 04. 1937. 

Maria Aniela 06. 05. 1939. S. Szarytka. 

  Józef Franciszek 08. 07. 1942. 

  Zofia 15. 08. 1944. u Ligasów. 

Jan Urbaniak 11. 02. 1953. Józefa Chryczyk  

03.01. 1935. 20.01. 1931. 

s. Franciszka i Marii Kęska c. Józefa i Anny Dłubacz 

Dzieci: 
Maria Katarzyna 16. 11. 1953. 

Jan 15. 08. 1955. [/ 

Anna Józefa 25. 09. 1956. 

Józefa Katarzyna Urbaniak (brak daty ślubu) Franciszek Rusnarczyk 20. 

04. 1937. 10. 12. 1933. 

c. Franciszka i Marii Kęska s. Jana i Zofii Nogawka 

Dzieci: Zofia / 

Franciszek 
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Pod tym numerem przebywali. Gutknechtowie byli wysiedleńcami z Bydgoszczy. 

Anna była przyrodnią siostrą Jana Urbaniaka. Po wojnie wrócili do Bydgoszczy. 

Jan Gutknecht elektromonter    (brak)    Maria Gołdyn 
21.08. 1907.       08.09. 1907. 

s. Michała i Anny Leśniewicz         c. Franciszka i Anny Urbaniak 
                                             + 29.03.1984 

 
Edmund Roman 18. 11.1943.  

  

Marysia urodziła się już w Bydgoszczy. 

Dzieci: 



242. Nowy numer: 

 

 

Józef Grzywnowicz (brak daty) Rozalia Gołdyn Brak  

                                      13.05.1842. 

Brak c. Marcina i Kunegundy Chryczyk 

Dzieci: Maryanna 30. 05. 1867. 

Rozalia Gołdyn – Grzywnowicz            19. 09. 1882.           Franciszek Kotelnicki  

c. Marcina i Kunegundy Chryczyk                 s. Tomasza i Rozalii Urbaniak 

Dzieci: Zofia 24. 08. 1869. 

Anna 12. 01. 1886. na Sojkówce. 

/ ..w" 
Maryanna Grzywnowicz 05. 09. 1899. Jakub Urbaniak z Kudowego 

30. 05. 1867. 14. 07. 1873. 

c. Józefa i Rozalii Gołdyn s. Jana i Kunegundy Rusnak 

 

Dzieci: 

         Jan 27.11.1900.  

Józef 06. .02. 1905.  

Jakub 29. 01. 1908.  

Rozalia 14. 08.1911.  

 

 

        Jan Urbaniak            30.09.1925.    Aniela Szlaga  

        27. 11. 1900.                        26.05.1904. 

s. Jakuba i Maryanny Grzywnowicz c. Onufrego Onufrego Katarzyny Grzywnowicz  

Dzieci: Józef Jan 14.08.1926 
Maria 16. 09. 1929. Zamężna za Janem Nogawką. _ 
Jan Franciszek 18.07. 1938. Ożeniony na Ogrodku. 
Stanisław Jakub 25.07.1941 . Mieszkający w Kranówie. 

Józef Urbaniak        (?)             Zofia Chlipała 

s. Jana i Anieli Szlaga c. Jana i Katarzyny Runger  

        ? 

Dzieci: Józef 

Kazimierz  

Wiesław  

Stanisław  

Stanisław Urbaniak (?) ???????? 

? 

Córka: 
?  





 

396. Nowy numer: Urbaniaki. 

Najpierw rodzina rozwija się pod numerem 232. Numer 396 pojawia się od początku 

historii Józefa. 

Franciszek Urbaniak - Zofia Gołdyn 

02.08. 1784. ? 

s. Marcina i Marianny Faltynianki ? 

Dzieci: Jan 16. 10. 1806. + 20. 09. 1815. 

Marianna 31. 03. 1809. 

Antoni 13. 10. 1811. 

Rozalia 17. 02. 1814. 

Józef 24. 09. 1816. 

Zofia 12. 05. 1819. 

Józef Urbaniak   23. 02. 1846.    Marianna Polczyk 

24.09.1816. 1823. 

s. Franciszka i Zofii Gołdyn               c. Jana Kolczyka (nr 246) 

Dzieci: Franciszek 29. 12. 1847. „Fronia” 

Jan 18. 03. 1857. 

Marianna 28. 07. 1858. 

  Rozalia 23. 03.1861. 

  Zofia 25. 08. 1863. „Ciotka z Polanek” 

                      Jakub 19. 01. 1867. 

Franciszek Urbaniak         -          Rozalia Chrobak z Polisiówki. 

                            29. 12. 1847.                                  ? 

                  s. Józefa i Marii Polczyk                                  ? 

Dzieci: Ignacy 28. 01. 1874. + 16. 04. 1874. 

Franciszek 13. 07. 1875. 

Marianna 20. 12. 1877. + 11. 08. 1881. 

Anna 29. 05. 1881. 

Józef 0l. 11. 1884. 

Jan 11. 12. 1889. „U Szymka” 

Wojciech 31. 01. 1891.+ 25. 06. 1892. 

Franciszek Urbaniak         -                Anna Grzywnowicz od Kuca. 

13.07. 1875.                         ? 

                        s. Franciszka i Rozalii Chrobak        ? 

Dzieci: Rozalia 28. 07. 1900. 

Byli jeszcze: Kunegunda 1903 

Maria 1905 - zapoczątkowała historię Rodu Urbaniaków na Folwarku, gdzie 

zamieszkała NAJPIERW ZE SWOIM DZIADKIEM - FRANCISZKIEM, po śmierci ojca, 

matki, ojczyma, gdy bardzo życzliwa i dobra macocha wyszła jednak powtórnie za mąż. Patrz 

niżej: Nr 396 na Folwarku. 

Wojciech - wyjechał na zachód.



 

 
Jan Urbaniak 1.35.(nr 396)    26. 10. 1886.      Marianna Niewiadoma 1.24.(nr 153) 

18.03. 1837. 16.01. 1842. 

 

„Pastymicki” Zagroda już nie istnieje. Jest miejsce: „Pastymik”. 

Dzieci: Anna 24. 09. 1890. 

Rozalia 03. 11. 1899. 

Ich córką była też Maria, która najpierw została na miejscu ze swoim mężem 

Janem Pietrzakiem pochodzącym z Maszkowic, potem kupili Dziołek od Walka i tam do 

końca życia mieszkali. Zofia była, z całą pewnością, ciocią Pietrzakowej. „Pietrzocka” 

Dzieci: Helena: miała syna Zdzisława z policjantem w Łącku. Mieszkali w Krakowie. 

Stefania: mieszkała na Morgu. Jej rodzicami chrzestnymi byli: mój dziadek 

Feliks i Zofia Rusnarczykowa. 

Jan: zmarł będąc kawalerem. Cierpiał na zaburzenia psychiczne. 

Nie wiem czyje są te dzieci. 

Zofia Urbaniak                        -       Franciszek Bandyk 

Józefa i Marianny Polczyk.                     Pochodził z Roli. 

Oni nabyli zagrodę na Polankach od niejakiego Godka. Dotąd mieszkajątam siostry: Anna 

Florczyk i Maria Prasałowicz. Zofia = „Ciotka z Polanek” 

Dzieci: Aniela: ż. Wojciecha Florczyka; matka Anny i Marii po mężu Prasałowicz 

Anna: po mężu Górska, mieszka w Nysie. 

Maria: zmarła w Krakowie - nie zamężna. 

Franciszek Urbaniak 01. 11. 1870. Rozalia Chrobak 

29. 12. 1847. 1852. 

s. Józefa i Marii Polczyk                          Pochodziła z Polisówki 

Dzieci: Ignacy 28.01.1874.    +16.04.1874 

Franciszek 13. 07. 1875. „Piękny chłop” 

Marianna 20. 12. 1877.    + 11. 08. 1881. 

Anna 29. 05. 1881. Wyszła za mąż do Jacków. Po śmierci męża sprzedała 

wszystko i gdzieś wyjechała. Jej córka Marysia wyszła za mąż za Gutknechta. Po wojnie 

osiedli w Bydgoszczy. Do nich pojechała Zosia z Folwarku.. 

Józef 01.11. 1884. „kulawy” Ożenił się z dziewczyną od Kwalów (Siostrą 

Pietraśki) i wyjechali na kresy wschodnie. Nie mieli dzieci. Ona tam zmarła. Po wybuchu II 

Wojny Światowej wrócił i zamieszkał u brata Jaśka (u Szymków). 

Jan 11.12. 1889. ożeniony u Szymków z wdową po Onufrym Grzywnowiczu. 

Jedyny jego syn Franciszek pozostał na miejscu. Żonę wziął sobie prawdopodobnie od Kuca. 

Wojciech 31.01.1891. + 25.06.1892  

579. 

      + 13.04. 1919. 

s. Józefa i Maryanny Polczyk 

            + 11. 01. 1920. 

c. Jana i Rozalii Jamińskiej 



 
Franciszek Urbaniak 17. 05. 1899. Anna Grzywnowicz 

13.07. 1875. 1879. 

s. Franciszka i Rozali Kapłon  Pochodziła od Kuców 

 
Rozalia 28. 07. 1900. 
Maria 

Wojciech: wyjeżdża na Śląsk 

Kunegunda. Pozostaje samotną 

Anna Grzywnowicz - Wojciech Kurzeja 

1879. ? 

Pochodziła od Kuców    -     pochodził z Barbarówki  

Dzieci: Anna; zamężna u Brzeżnych, zamordowana przez Niemców. 

Wojciech Kurzej - Maria Urbaniak 

Pochodził z Barbarówki               c. Feliksa i Rozalii Tachała ’ 

Dzieci: Ludwik: ożeniony na Kudowem 

Jan: umiera w kawalerskim wieku 

Anna: zamężna na Lubańskim 

Wojciech ginie na I W.S. 

Franciszek Urbaniak s. Józefa i Marii Florczyk, z dziećmi swego syna Franciszka: Marią 

Wojciechem i Kunegundą przenoszą się etapami na Folwark. Maria przeniosła się do dziadka 

wtedy, gdy był już Barbarś. 

 

Maria (Urbaniak ) Kurzeja    -  Józef Barnaś  

c. Feliksa i Rozalii Tachała                    pochodzi z Młynnego 

Dzieci: Józef 

Franciszek 

Józef Barnaś           -            Józefa Bandyk 

s. Józefa i Marii Kurzeja              c. Jana i Katarzyny Urbaniak 

Dzieci: Jan 

Józefa 

Maria 

Józef 

 

Jan Barnaś - Barbara Gołdy 

s. Józefa i Józefy Bandyk                c. Karola i Marii Jagieła  

Dzieci: Zofia 

Dariusz  

Piotr 

  

Dzieci: 



 

 

 
Maria Urbaniak             -                       Franciszek Urbaniak 

1905                                                      05.08.1903  

+ 1969                                                      + 19.08.1980                 

 
Anna Urbaniak       -                          Józef Bandyk 

c. Franciszka i Marii Urbaniak                            s. Stanisława i Katarzyny Chrobak 

Dzieci: Krystyna 

Krzysztof 

Dzieci dorosłe wyemigrowały. Folwark zakupili Stanisław Urbaniak s. Jana i Józefy 

Szlaga z żoną Haliną z Majchrowiczów, właściciele sklepów w Chicago. W ten sposób, 

podzielony kiedyś Folwark między Jana i Franciszka - synów Marcina, został ponownie 

zjednoczony, przez pra pra .............. prawnuka tegoż Marcina.

Dzieci: Józefa: Kurzej owa zamężna na Lubańskim 
     Maria zmarła w panieństwie  08.06.1933.   + 14.10.1958  
    Anna Bandykowa na Folwarku  

    Zofia: w Bydgoszczy zamężna za Henrykiem Lemke. Mama księdza. 

    Helena: Król zamężna na Kleninie  

    Józef: ożeniony pod Tarnowem, osiadł w Sosnowcu.  

               Mają córkę Renatę i syna  Pawła. 

c. Franciszka i Anny Grzywnowicz s. Feliksa i Rozalii Tarchała 

396. Nowy numer: 

Na Folwarku 





243. Nowy numer: 

 

Jędrzej Liptak     04. 02. 1862.    Anna Nogawka 

18.11.1835. ?  

s. Michała i Rozalii Polczyk               Kolczyk. Macieja i Maryanny Urbaniak 

Jędrzej Liptak - Rozalia Jagieła 

11. 12. 1871. 25.08. 1878. 

s. Jędrzeja i Anny Nogawka            c. Jakuba i Maryanny Polczyk 

Dzieci: Zofia 25. 12. 1902. 

Stanisław 15. 04. 1905.+ 31. 01. 1917. 

Franciszek 30. 12. 1911. 

Marya 07. 01. 1914. „U Bibiarzy”. 

Anna 26. 07. 1915. 

Zofia Liptak     30. 11. 1922.  Antoni Jagieła 

25. 12. 1902.              27.06. 1900. 

c. Andrzeja i Rozalii Jagieła                              s. Katarzyny 

Dzieci: Franciszek 08. 10. 1923. + 10. 10. 1923. 

Helena 25. 09. 1924. + 21. 06. 1933.  

Marja  23. 02.1927. 

Ludwik 27. 05. 1929. 

Karolina 20. 01. 1932. + 27. 07. 1932. 

Aniela 07. 03. 1934. 

Józefa 14. 02. 1936.. . 

Karolina 05. 02. 1939. + 25. 08. 1939. 

Maria Jagieła                   -       Karol Gołdyn 

c. Antoniego i Zofii Liptak                   s.? 

32. 02. 1927. ? 

Dzieci: Maria Szarytka 

Stanisław 

 Franciszek 

Barbara zamężna za Janem Harnasiem 

??? 

Franciszek Gołdyn    —            Maria Gabryś 

s. Karola i Marii Jagieła                             c. Stanisława i Anny Kurzej 

Dzieci: ? 

?  
? 





 

Drugi Gołdyn brat Franciszka i jego rodzina 

Józefa Jagieła  24. 07. 1958.    Józef Kęska 

?                                       ? 

c. Antoniego i Zofii Liptak                 s. Antoniego Antoniego Kunegundy Chrobak 

Dzieici: Józefa Antonina: 18. 05. 1958. Primo voto: Cebula, secundo voto: Sava. 

Zofia 10. 10. 1959. 

Stanisław 

Maria + 

Teresa + 

Kazimierz: ożeniony w Sieniawie, zginął w wypadku. 

Janina: zamężna w Sieniawie. Pracuje w Księgach Wieczystych w N. Targu. 

Józefa Antonina Kęska - Sava z Cypru 

Dzieci: Teresa Cebula 

Maria Sava



 

243. 

Jan Grzywno wicz 08. 01. 1941. Aniela Mikołajczyk 

20.09. 1922. 05. 11. 1910 

s. Ewy Grzywnowicz c. Jana i K... 

Dzieci: Zofia Aniela 25. 10. 1942. 

Maria Teresa 01. 05. 1946. 

Później mieszkali w osiedlu Chryczyki. Wyjechali na zachód. W ich domu po 

wyjeździe mieściła się szkoła „U Jewioka”.



 
 

Jakób Jagieła 16. 02. 1874. Maryanna Polczyk 

21.07. 1850. 01.02. 1856. 

s. Józefa i Mar. Faltyn c. Antoniego i Katarzyny Myśliwiec 

Dzieci: Rozalia 25. 08. 1878. („-95 z Jędrzejem Liptak Nr 243”) 

Zofia 12. 03. 1881. 

Maryanna 27. 08. 1886. 

Maryanna Jagieło 27. 05. 1913. Jan Polczyk 

27.08. 1886. 04. 11. 1877.

Katarzyna 03. 12. 1908. 4- 06. 01. 1912. 

Aniela 20. 01.1911. 
Karolina 04. 05. 1913.+ 14. 06. 1913. 

Rodzina wyżej wpisana zamieszkała nad Skrodnem na morgach pod nrm 721. 

„Sieniawscy” 

Tutaj, pod numerem 244, pojawiają się dzierżawcy: 

Grzegorz Podgórni - Marya Kuśnierczak 

Dzieci: Katarzyna 20. 01. 1892. 
Marya

 

 

 

  

20.01. 1892. 

c. Grzegorza i Marii Kuśnierczak 

19. 07. 1890. 

s. Szymona i Rozalii Hubiak
  

Aniela Józefa 28. 04. 1923. 

Jan 17. 12. 1925. 

Józef 19. 07. 1927. 

Rozalia 23. 09. 1929. 
Jan 05. 11. 1932. 
Karolina 08. 06. 1935.  

244. 

Nowy numer: 

c. Jakóba i Maryanny Polczyk s. Antoniego i Katarzyny Gabryś 

Dzieci: Rozalia 

Katarzyna Podgórnia 27. 02. 1919. Józef Gron 

Dzieci: Marya 14. 02. 1920. 



 

 

Rozalia Gron - Stanisław Tomaśko 

23.09. 1929. ? 

c. Józefa i Katarzyny Podgórniej ? 

Dzieci: Józefa 
? 
? 

Stanisław 
? 
Kazimierz 

Maria Groń 04. 02. 1942. Franciszek Kiczyński  

14.02.1920. 31.10.1912. 

c. Józefa i Katarzyny Podgórni s. Jana i Katarzyny Konopna 

Dzieci: Stanisław Jan 06. 05. 1943.   + 27. 03. 1945. 

„Wyjechali na Śląsk”
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Nowy numer: 

Jan Kanty Chlipała 27. 10. 1868 Elżbieta Chrobak 

03.06. 1844. 10.06. 1846. 

s. Onufrego i Rozalii Sikora                  c. Michała i Mar. Królczyk 

Dzieci: Wojciech 26. 11. 1870. Ożeniony u Buczka. 

Józef 16. 02. 1876.Ożeniony z Anną. 

Maryanna 17. 02. 1880. Wydana za Jana Pitka 

Katarzyna 02. 11. 1883. Wydana na Młynne. 

Zofia 21. 08. 1886. Wydana do Górnej 19. 02. 1914. za Mikołaja Króla, umiera 

08.01. 1919. 

W rodzinie tej życie przeplata się między Gorzowem a Ameryką. 

Anna Chlipała    18. 01. 1936  Franciszek Szlaga 

01.09. 1903. 04.07. 1909. 

c. Wojciecha i Marji Buczek                    s. Wincentego i Marji Polaczyk (od Polocki) 

Dzieci: Józef 09. 08. 1936.  + 17. 12. 1936. (s. Fr. i Anny) 

Maria 26. 10. 1737. 

Stanisław 13. 06. 1941. 

Józef Wojciech 16. 04. 1944. 

Kazimierz 10. 10. 1946. 

Rodzina wyjechała na zachód, zachód ich domu była szkoła „u Poloka”, a obecnie 

na tym miejscu są Tarchałowie. 

Franciszek Chlipała - Zofia Bilska 

28.02. 1900. 12.02. 1906. 

s. Wojciecha i Marii Buczek c. Jana i Marji Szlaga (z Jamnego) 

Dzieci: Stanisław 17. 06. 1932. + 07. 02. 1934. 

Karolina 20. 12. 1934. 
Jan 07. 12. 1936. 

Ludwik 17. 02. 1940. 

Maria 01. 04. 1942. 

Józef  01.06.1946. 

Rodzina wyjechała na zachód. Ich zagrodę wykupił Franciszek Florczyk. 

Zagroda ma nr 397. 

Maryanna Chlipała 19. 02. 1900. Jan Pitek 

17.02. 1880. 1871. 

c. Jana Kantego i Elżbiety Chrobak ? 



 

Dzieci: Stanisław 27. 06. 1902. 

Karolina 12. 12. 1904. 

Katarzyna 11. 04.1912. 

Józef 13. 06. 1913. 

Po ślubie Jan Pitek wyjechał do Ameryki, a za nim potem pojechała żona. Karolina 

wyszła za mąż w Ameryce za Jana Chryczyka od Rusnaków. Wrócili do Polski z dwójką dzieci: 

Marią i Janem i rozwinęli gospodarstwo odziedziczone po przodkach. Gdy przyszły cięższe 

czasy, Jan z synem Janem wrócili do Ameryki, zaś Karolina z Córką Marią pozostały na 

ojcowiźnie. 

Maria Chryczyk 06. 03. 1943. Jan Konopna 

10.05.1926. 22.04.1921. 

c. Jana i Karoliny Chlipała s. Franciszka i Kunegundy Chrobak 

Dzieci: Janina Karolina 10. 03. 1944. Pierwsza osoba z Gorcowego, która ukończyła 

wyższe studia. Mgr chemii w UMCS w Lublinie. Zmarła młodo w USA. Pozostawiła dwoje 

wspaniałych, obecnie już dorosłych Adama i Ewę. Adam doktoryzował się w 2001 roku. 

Wspaniały działacz polonijny poprzez harcerstwo. To wszystko nie przeszkadza Mu w pełnieniu 

funkcji lektora we Mszy Św. Ewa doktoryzuje się. 

Jan 02. 12. 1946. 

Stanisław 18. 10. 1948. 

Józef Marian 15. 02. 1955. 

Maria 

Cała rodzina wyemigrowała do Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej.
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Jadwiga Urbaniak wdowa po Franciszku Polczyk 

Ur. 15. 10. 1835. 

Franciszek Tarchała 16. 02. 1898. Katarzyna Królczyk 

01.09. 1873. 12.03. 1881. 

s. Jana i Maryi Polczyków c. Jana i Anny z Ostrowskich 

Dzieci: Rozalia 17. 02. 1900. 

Józef 07. 01. 1902. 

Marja 24. 05. 1903. 

Anna 22. 10. 1905. 

Franciszek 12. 09. 1908. 

Wojciech 19. 08. 1912. 

Tomasz 17. 12. 1913. + 16. 08. 1914. 

Rozalia 21. 03. 1916. 

Józefa 20. 06. 1925. 

Józef Tarchała    27. 11. 1930.       Antonina Chrobak z Tylmanowej 

07.01. 1902. 07.05. 1912. 

s. Franciszka i Katarzyny Królczyk                     c. Macieja i Marji Chryczyk 

Dzieci: Maria Helena 22. 02. 1934. 

Anna Antonina 17. 11. 1935. 

Jan Józef  04. 02. 1938. 

Stanisław 01. 03. 1940. 

Józefa 19. 03. 1942. 

Zofia 02. 08. 1944. 

Helena Katarzyna 19. 11. 1946. 

Kazimierz Józef 13.01. 1949. 

Stanisława Katarzyna 20. 11. 1950. 

Michalina 29. 09. 1952. 

Teresa Irena 12. 05. 1955. 

Kazimierz Tarchała ? 

13.01. 1949. ? 

s. Józefa i Antoniny Chrobak ? 

Dzieci: trzech synów 

Druga rodzina Tarchałów nie widnieje w dostępnych mi źródłach. Czy przypadkowo nie 
jest ujęta w osiedlu Tarchałów?





 

Wojciech Tarchała 06. 07. 1939. Maria Kamińska 

19.08. 1912. 25.02. 1923. 

s. Franciszka i Katarzyny Królczyk 

Dzieci: Jan 15. 08. 1945. 

Maria Teofila 20. 05. 1947. 

Zdzisław Józef 12. 02. 1949. 

Władysława 12. 02. 1951. 

Alicja Barbara 04. 12. 1952. 

Janina Waleria 06. 06. 1954. 

Józef Wojciech 25. 05. 1958. 

? 

? 
? 
? 

tu miejsce na następne rodziny wyrosłe z tej linii, zamieszkałe w Gorzowem.

c. Jana i ? 





62 

 

Ludwik Ostowski 06. 05. 1883 Anna Chrobak 

1858. 198.06. 1850. 

                                    s. Jana i Marianny Duduś                     ? 

Jan 27. 07. 1890. „Ameryka” 

 

Józef Jamiński - Maria Tomaśko  

06.01. 1911. 13. 10. 1912.  

74 
Jan Chrobak   15. 11. 1887.  Salomea Polczyk 

15. 11. 1860. 28. 11. 1869. 

„bezdzietni” 
Józef Polczyk 01. 06. 1922. Maria Chrobak 

16.03. 1902 25.04. 1902. 

„przybrani” 
Józef Polczyk - Zofia Dłubacz  

s. Józefa i Marii Chrobak  

77 

Jan Królczyk - Anna Polczyk 

„są pod numerem 238” 

Józef Tarchała 30.10.1912. Aniela Urbaniak 

08. 01. 1889.                         13.03.1895. ' 

c. Józefa i Anny Ligaś





 
 

Franciszek Chrobak — Rozalia Chryczyk 

+ 10. 12. 1896. ur. 26. 02. 1896. 

Dzieci: Franciszek 27. 09. 1846. 
Bartłomiej 21. 07. 1849. 

Bartłomiej Chrobak 24. 11. 1885. Anna Chryczyk 

21.07.1849. 10.09.1963. 

s. Franciszka i Rozalii Chryczyk c. Michała (?) i Rozalii Gabryś 

Dzieci: Marya 12. 12. 1890.  

Franciszek Józef 05. 07. 1894. 

Kunegunda 03. 04. 1900.  

Rozalia 06. 03. 1904 

Maryanna Chrobak 10. 02. 1909. Józef Chryczyk 

12.12.1990. 02.02.1885. 

+ 1985. + 13. 11. 1957. 

c. Bartłomieja i Anny Chryczyk s. Jana i Rozalii Kapłoniak 

Dzieci: Rozalia 12. 02. 1910. 

Anna 26. 04. 1913. 

Franciszek 20. 09. 1916. + 15. 10. 1942. „na czerwonkę”. 

Aniela 16. 05.1920. 

Jan 15. 11. 1924. 

Stanisław 05. 08. 1930. + 08. 08. 1930.

247 Pogorzelce 



 

248 Chryczyki. 

Franciszek Chryczyk 11. 05. 1880. Anna Chrobak 

17.09. 1856. 1857. 

+ 23.05. 1925. +28. 11. 1936. 

s. ? c. Jana i Anny Wiercioch 

Dzieci: Józef 06. 06. 1887. w Ameryce. 

Marja 02. 07. 1891. 

Anna 11. 11. 1893. 

Jan 16. 11. 1899. na Wierbabieńcu. 

Franciszek 28. 03. 1902. 

Jakób Chryczyk brat Franciszka ur. 01. 05. 1865. + 08. 10. 1935. 

248. 
Franciszek Chryczyk    22. 02. 1930.      Anna Brzeźna 

28.03. 1902.                   09. 11. 1907. 

s. Franciszka i Anny Chrobak               c. Józefa i Katarzyny Chlipała 

Dzieci: Antonina 16. 05. 1931. + 19. 11. 1942. 

Rozalia 10. 02. 1933. 

Maria 20. 02. 1935. Zieleniowa - wyjechali na zachód. 

Katarzyna 26. 02. 1937. Szarytka. 
Jan 24. 09. 1938. + 24. 09. 1938. 
Jan 06. 10. 1939.+ 02. 10. 1941. 
Zofia 02. 01. 1942. 

Anna 02. 01. 1942. + 11. 11. 1942. 
Franciszek Stanisław 03. 05. 1945.
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Jan Chlipała 16. 11. 1904. Kunegunda Chryczyk 

21.01. 1879. 06.07. 1886. 

s. Wojciecha i Anna Kapłon c. Fortunata i Anny Forenda 

Dzieci: Józef 20. 12. 1905.+ ? 

Franciszek 05. 12. 1906. 

Maryanna 30. 09. 1908. 

Rozalia 30. 09.1908. + 28. 10. 1909. 

Stanisław 26. 01. 1911. + ? 

Aniela 20. 09. 1912. 

Jan 27. 11. 1914. 
Kazimierz Stanisław 02. 02. 1917. 
Wojciech 08. 04. 1919. 
Stanisław 20. 04. 1921. 

Józef 01. 06. 1923. + 12. 12. 1946. 

Anna 09. 08. 1925. + 15. 08. 1925. 

Józefa 28. 08. 1926. + 28. 06. 1929. 

Aniela Chlipała 16. 07. 1932. Antoni Wójciak 

20.09. 1912. 28.05. 1909. 
c. Jana i Kunegundy Chryczyk s. Józefa i Rozalii Baran 

Dzieci: Franciszek 31. 08. 1933. + 15. 09. 1933. 

Maria 11. 01. 1935. 

Michalina 29. 09.1936. 

Rozalia Katarzyna 05. 06. 1938. 
Jan 26. 05. 1940. 
Stanisław 02. 02. 1943. 
Janina 25. 06. 1945. 
Józef 12. 03. 1950. 
Stanisława 07. 04. 1953. 

Rozalia Katarzyna Wójciak - Jan Urbaniak 

Dzieci:  

Franciszek Chlipała 24. 11. 1932. Maria Urbaniak (z Górnej od Błaszczaków) 

05. 12. 1906. 21.05. 1910. 

s. Jana i Kunegundy Chryczyk c. Jana i Katarzyny Faron 

Dzieci: Józefa 19. 01. 1933. 

Stanisław 15. 05. 1935. + 01. 09. 1935.





 

Franciszek Józef 28. 11. 1936. 

Maria 22. 09. 1940. 
Jan 05. 05. 1944. + 12. 05. 1944. 

Rozalia 18. 05. 1946. + 29. 05. 1946. 

Kto teraz gospodarzy na Brzysku?



 

250 Rolnicki 

Józef Chryczyk 20. 02. 1887. Kunegunda Jurkowska 

23.02.1849. 27.03.1851. 

? c. Józefa i Katarzyny Sikora 

+ 02.04. 1918. + 11.02. 1929. 

Bezdzietni 

Józef Kumorek 13. 09. 1899. Anna Kapłon (?) 

02.07.1853. 23.04.1865. 

s. Jana i Kunegundy Duduś                   c. Kazimierza i Kunegundy Bawełkiewicz 

Dzieci: Józef 09. 10. 1903. 

Józef Kumorek 04. 07. 1905. Maryanna Macanowska 

02.07. 1853. 16.08. 1862. 

Dzieci: Jan 08. 04. 1906. 

Franciszek Konopna s. Stanisława i Anny Rozenek, ur. 13. 07. 1991. został adoptowanym 

synem Józefa i Kunegundy Chryczyków. Według aktu z dnia 13. 03. 1913. ma nosić 

nazwisko Konopka - Chryczyk. 

Franciszek Konopka - Chryczyk 06. 02. 1919. Kunegunda Chrobak 

13.07.1901. 03.04.1900. 

s. Józefa i Kunegundy Jurkowskiej c, Bartłomieja i Anny Chryczyk 

Dzieci: Józef Kazimierz 11. 11. 1919. + 09. 08. 1920. 

Jan 22. 04. 1921. 

Franciszek 21. 02. 1924. 

Marja 22. 05. 1926. + 06. 08. 1927. 

Stanisław 25. 10. 1928. 
Rozalia 15. 01. 1934.+ 04. 03. 1934. 

Józef 31. 07. 1936. 

Franciszek Konopka - Karolina ? 

Dzieci:
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Antoni Chryczyk 07. 01. 1862. Anna Jagieła 

27.05. 1840. 02.07. 1836. 

s. Jana i Anny Polczyk c. Wojciecha i Maryanny Barnaś 

+1901. +1907. 

Dzieci: 
Fortunat 27. 04. 1863. 

Jan 17. 02. 1876. 

Fortunat Chryczyk 10. 11. 1883. AnnaForęda  

27.04. 1863. 13.03. 1865. 

s. Antoniego i Anny Jagieła c. Franciszka i Kunegundy Chryczyk 

+ 07.05. 1944. +25.08. 1920. 

Dzieci: 
Kunegunda 1884. „Za Janem Chlipała” 

Józef 20. 09. 1888. 

Franciszek 15. 04. 1891. 

Anna 02. 03. 1895. 

Rozalia 02. 03. 1895. 

Marya 15. 01. 1897.+ 21. 05. 1897. 

Marya 04. 04. 1903. 

Józef 03. 03. 1909. 

Franciszek Chryczyk 27. 01. 1921. Anna Chlipała  

15.04. 1891. 12.03. 1894. 

s. Fortunata i Anny Foręda              c. Jana i Zofii Traga (?) 

Dzieci: Jan 19. 12. 1921. 

Franciszek Józef 19. 09. 1923. 

Józef 23. 01. 1926. 

Stanisław 23. 01. 1926.+ 23. 03. 1926. 

Stanisław Władysław 09. 02. 1928. 

Marja 08. 09. 1930. 

Zofia 06. 11. 1933.+ 18. 11. 1933. 

Katarzyna 14. 09. 1935. 
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Łukasz Jurkowski 07. 02. 1871. Rozalia Kołaciak 

15.09. 1846. 

c. Jana i Maryi Waligórska 

Dzieci: Tekla 29. 03. 1873. 

Rozalia 11. 03. 1875. 
Jan 15. 06. 1877. 

Franciszek 27. 01. 1880. 

Józef 24. 02. 1884. 

Zofia 17. 04. 1892. 

Jan Jurkowski 21. 02. 1906. AnnaRusnak 

 
Dzieci: Anna 22. 06. 1907. 

Ludwik 
Józef 

Wszystko na to wskazuje, że przenieśli się do Ochotnicy Górnej i może zabrali ze 

sobą numer, bo wszystko jest przekreślone.

17. 10.1836. 

s. Anny 

15.06. 1877. 

s. Łukasza i Rozalii Kołaciak 

20. 07. 1887. 

c. Jana i Katarzyny Chrobak 
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Józef Chrobak 23. 01. 1882 Marya Ludwin 

18.07. 1857. 23.04. 1860. 
s. Józefa i Kunegundy Chryczyk                c. Jakóba i Anny Nogawka 

Dzieci:  

Józef Chrobak 05.03.1887. 

Franciszek Chrobak 07. 09. 1890. Anna Kapłoniak  

10.09. 1864. 14.02. 1866. 

s. Józefa i Kunegundy Chryczyk c. Antoniego i Maryi Urbaniak 

 

 
  

Dzieci: 

 

          Kunegunda 26. 02. 1888. 

Marya 21. 08. 1891. 

Katarzyna 24. 04. 1894. 

Wyjechali do Ameryki. 

Józef Chrobak 23. 11. 1910. Maryanna Bulanda  

05.03. 1887. 18.02. 1888. 

s. Józefa i Maryi Ludwin         c. Jana i Rozalii Urbaniak  

+ 21.05. 1920. 

Dzieci: Zofia 10. 03. 1909. 

Anna 25. 11. 1911. 

Jan 17. 02. 1916. 

Marja Bulanda - Chrobak 22. 07. 1920. Józef Chochorowski  

18.02. 1888. 03.03. 1894. 

c. Jana i Rozalii Urbaniak                  s. Stanisława i Anny Koziara 

Dzieci: 
Józef 15. 10. 1921. 

Franciszek 10. 02. 1924. 

Aniela 30. 12. 1926. 

Zofia Chrobak 01. 02. 1932. Jan Chrobak  

10.03. 1909. 20.06. 1903. 

c. Józefa i Marji Bulanda s. Jana i Zofii Żabińskiej 

Dzieci: Władysław 06. 09. 1932. 

Marja Anna 10. 09. 1935. 

Jan 08. 12. 1938. 

Wyjechali.



 

254 „Gorcowe morgi, obecnie dom pusty” 
Jakób Udziela — Rozalia Udziela 

Dzieci: Anna 

Józef 

Marya 

Z tą rodziną łączy się miejsce „Pod Udzielą”. Mieszkali tam przez jakiś czas, ale 

potem pozbawiono ich zasłużonego miejsca. Żywot dopełnili poza Gorcowem. 

93 
Wojciech Chryczyk 02. 04. 1842. 

Jan Chryczyk 15. 11. 1879. 
Brusiński Stanisław 01. 09. 1922.



 

W połowie XIX w. pojawiają się - nazwałbym to - numery uzupełniające. Wywiedziona 

spod numeru 232 - 

396 nowa rodzina Urbaniaków otrzymuje numer 396. 

Trzeba pracy nad tym, aby następne nowe numery związać z macierzystymi. Wiem, że 

397 wywiódł się spod numeru 245. Czy tego numeru nie mają też Mikołajczyki u Buczka? 

Zanim rozwinie się fala osadnictwa „na morgach” z numerami cyfr około 600, 

wcześniej pojawiły się osady: Siniawskich 

254 Jakub Udziela z Rozalią, 

253 Jakub Chrobak 01. 02. 1932. Zofia Chrobak 

20.06. 1903. 10.04. 1909. 

s. Jana i Zofii Żabińskiej              c. Józefa i Marii Bulanda 

Dzieci: Władysław 06. 09. 1932. 

Maria Anna 10. 09. 1935. 

Jan 08. 12.1938. 

342 Florczyk Adam 

348 Jan Mikołajczyk 

384 Gorcowe 

Izydor Faron - Anna Tylecka 

Bezdzietni 

Franciszek Mazurek 15. 05. 1919. Rozalia Nogawka Kawalec 

19. 10. 1895. 19.05. 1898. 

s. Jana i Marii Karabin                      c. Antoniego i Rozalii Zasadniej 

Dzieci: Ludwik Czesław 07. 07. 1920. 

Maria 29. 01. 1923. 

Skreśleni, czyli wybyli stąd. 

Józef Chrobak 30. 09. 1933. Rozalia Urbaniak 

27.02. 1897. 14.08. 1911. 

s. Katarzyny Chrobak                 c. Jakuba i Marii Grzywnowicz 

Dzieci: Maria Józefa 12. 09. 1936. 

Aniela 23. 10. 1938. 

397 może u Jędrusiów 

456 jakiś Jan Urbaniak, zaznaczone, że mieszka też pod nr 342. Może na Groniku? 

482 to chyba ktoś u Chryczyków. Pod tym numerem urodzili się: 22. 05.1902. Józef. 

 



 

20. 08.1905 Jan Kanty (czyli: Kontek i to może ułatwić rozpoznanie, bo Kontków nigdy 

dużo nie było. A może „Kontek zo ulice”?); 24. 01.1911 Jan; 24. 07.1911 Maria. Nazwiska 

na razie nie ustaliłem. 

542 czy wyźnie Pogorzelce?



 

564 Piotr Dobrzański 27. 02. 1881. Lucyna Złotnik Wdowa po 

Józefie, ur. 27. 06. 1833. 

                                     Z domu Ochotnicka 

Wojciech Szymczak 22. 06. 1904. Anna Palusiak Szelma  

1857. 1866. 
 

Ludwik Kunicki 21. 02. 1925. Zofia Szymczak 
08.04. 1904. 07.04. 1902. 

s. Franciszka i Anny Jurkowskiej c. Wojciecha i Anny Palusiak 

Jan Brusiński - Anna Kunicka



 

579 Komornik „Pastymicki” 

Urbaniak Jan 26. 12.1988. Marianna Niewiadoma 

18.03. 1837. 16.01. 1842. 

s. Józefa i Maryanny Polczyk                         c. Jana i Rozalii Jamińskiej 

Dzieci:       Maria 15. 02. 1887. 

Anna — za Marcinem Nowakiem. Ich dzieci: 

Helena ma syna Zdzisława z policjantem w Łącku 

Stefania (jej chrzestni: Feliks Urbaniak i Zofia 

Rusnarczyk). Żyła i zmarła na Morgu. 

Jan. Nie żonaty. Miał zaburzenia psychiczne. 

Gdy Marcin owdowiał, zaraz się ożenił „na Kicąnkach”.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

624 Jan Baczyński ż. Maria  

 Wojciech Bandyk ż. Kunegunda 

662 Gorcowe na Morgach „Święci” 

Franciszek Urbaniak 

Maria Faron 

c. Józefa i Marii Udziela 

Dzieci:  Adam „śpiewa” 

Zofia 

Franciszek Urbaniak - Maria Faron 

s, ? c. Józefa i Marii Udziela 
„Święci” 

663 Wiyrbabioniec: Bryjka 



 
 

Komornik 
Sebastian Chocima Marianna Maniak 

 

Dzieci: Kazimierz 22. 01. 1870. 

Sprzedali; zakupił po przyjeździe z Ameryki: 

Franciszek Konopka 01. 06. 1907. Anna Buczek 

s. Tomasza i Katarzyny Ligąs      c. Jana i Marianny Buczek 

Dzieci: Stanisław 

Józef Katarzyna Jan Maria Rozalia 

Józef Konopka - Katarzyna Buczek 

s. Franciszka i Anny Buczek 

Dzieci:      Helena 

Maria  

Jan  

Stanisław  

Józef 

664 Urbaniaki 

1835. 

s. Magdaleny Chocima 

24. 12. 1830. 

c. Reginy Maniak 

02. 12.1870. 25.02. 1879. 


